
Č. j.: MSMT-999/2024-5 

 

 

 

Úprava č. 1 Pravidel pro poskytování příspěvku a dotací veřejným vysokým 
školám Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2024, 

č.  j.  MSMT-999/2024-2 
 
 
Pravidla pro poskytování příspěvku a dotací veřejným vysokým školám Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy pro rok 2024, č. j.: MSMT-999/2024-2, se mění tak, že: 
 

I. Článek 1 odst. (1) a (2) nově zní: 
 

Článek 1 
Předmět úpravy 

(1) Podle těchto Pravidel pro poskytování příspěvku a dotací veřejným vysokým školám 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2024 (dále jen „Pravidla“) se postupuje 

při poskytování veřejným vysokým školám (dále jen „VVŠ“) 

a) příspěvku ze státního rozpočtu na vzdělávací a vědeckou a výzkumnou, vývojovou 
a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost (dále jen „příspěvek“) podle § 18 odst. 3 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

b) dotace ze státního rozpočtu (dále jen „dotace“) podle § 18 odst. 5 zákona o vysokých 
školách na rozvoj VVŠ (dále jen „dotace na rozvoj“), 

c) dotace podle § 18 odst. 5 zákona o vysokých školách zejména na ubytování a stravování 
studentů, 

d) příspěvku nebo dotace podle § 18 odst. 2 písm. f) zákona o vysokých školách k zajištění 
aktivit vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen 
„ministerstvo“). Pro rok 2024 se jedná o příspěvek na realizaci, včetně proplacení DPH, 

komponenty 3.2 a 7.4 Národního plánu obnovy.   

(2) Pravidla upravují postup ministerstva při přijímání žádostí o příspěvek a dotace podle odstavce 

1, způsob stanovení jejich výše, náležitosti rozhodnutí ministerstva o jejich poskytnutí, způsob 
poskytnutí a způsob kontroly plnění podmínek stanovených pro jejich užití a vypořádání. 

 

II. Ostatní body zůstávají beze změny. 

 

 

Praha, duben 2024 

 

 

 

 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. v. r. 

vrchní ředitelka sekce vysokého školství, vědy a výzkumu 


